102. Lettera Bonifacio VIII al vescovo di Fermo, 1° febbraio 129881 

Venerabili fratri..., episcopo Firmano. Apostolice Sedis etc. ut supra usque impertitur. 
Nos quidem qui, disponente Domino, ipsius sedis gubernacula gerimus, attendentes 
devotionem et fidelitatem quibus dilecti filii Commune civitatis Firmane erga nos 
etc., verbis competenter mutatis, usque promulgavit. Quare pro parte dicti communis 
fuit nobis humiliter supplicatum ut interdictum huiusmodi relaxari et prefatos ex-
communicatos absolvi de benignitate Sedis apostolice misericorditer faceremus. Nos 
itaque, prefati Communis supplicationibus inclinati, volentes misericorditer agere in 
premissis, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatenus interdictum 
huiusmodi relaxare ac prefatos excommunicatos iuxta ecclesie formam ab huius-
modi sententia excommunicationis absolvere auctoritate nostra procures, iniuncto 
eis quod secundum Deum animarum suarum saluti videris expedire. 
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103. Deliberazione del Comune di Perugia, 4 febbraio 129882 

In eterni Dei nomine. Eodem millesimo et indictione, die martis quarto intrante 
mense februarii. 
Congregato et convocato Consilio speciali et generali Communis et populi civitatis 
Perusii et centum virorum vocatorum per portam et rectorum artium cum adiunctis 
et aliis consiliariis Consilio maiori Communis civitatis prefate solitis et debentibus 
interesse preconia convocatione sonoque campane in magno palacio iam dicti Com-
munis de mandato nobilium militum dominorum Raynaldi de Montoro potestatis et 
Maçoldi de Griffis capitanei Communis et populi civitatis iamdicte. 
Idem dominus Raynaldus potestas in antedicto consilio proposuit et consultum pos-
tulavit consensu et voluntate dicti domini Maçoldi capitanei et consulum artium ibi-
dem existentium.  
Quid placet Consilio providere deliberare, ordinare et reformare super relatione sa-
pientum virorum domini Iohannis domini Balionis et Feoli Lebreceti ambaxatorum 
pro Commune Perusii ad sedem apostolicam directorum facta prefatis dominis po-
testate et capitaneo, consulibus artium et sapientibus de retocho et in presenti Con-
silio repetita. Qui inter cetera retulerunt quod sanctissimus pater dominus Bonifacius 
papa VIII ad excusationem pro Communi et populo perusino per ipsos ambaxatores 
reverenter propositam de recessu militum qui erant pro Communi perusino in suo 
et Ecclesie romane servicio clementer et benigne recepit et ad promissionem quam 
obtulerunt de servicio pro ampliori tempore faciendo graciosum responsum exhibuit 
quod sue intentionis est et voluntatis quod vigintiquinque milites computato tem-
pore quo servierunt ultra tempus tres menses quo receperunt pagam a Communi 
Perusii servire debeant per tempus quatuor menses tamen. 
… 
In reformatione cuius consilii partito facto et misso per dominum Raynaldum po-
testatem consensu et voluntate dicti domini Maçoldi capitanei et consulum artium 
ibidem existentium de sedendo ad levandum placuit toti consilio et per consiliarios 
omnes de dicto Consilio in Consilio existentes extitit reformatum quod capitaneo 
qui est in servicio domini pape et Ecclesie romane pro Communi perusino cum 
viginti quinque ex militibus qui cum eo sunt ad stipendia Communis Perusii servare 
debeant per tempus quatuor mensium computandorum a tempore citra quo com-
pletum fuit tempus tres menses in quibus habuerunt a Communi stipendia et pa-
gam eorum, et stipendia eis et aliis qui servierunt demandentur per illam quem 
consules artium ordinabunt, et pagamentum fiat militibus qui servierunt Communi 
et servient quousque eis pagamentum fieri, videlicet illi qui non erunt de numero 
dictorum vigintiquinque qua facere debent servicium per tempus supradictum, et 
ipsis capitaneo et viginti quinque militibus pro equo armigero et roncino pro rata 
pro mense quolibet ut soliti sunt habere et perceperunt a Communi pro mense 
[…] mensis proximi lapsis. 
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104. Deliberazione del Consiglio dei Cento del Comune di Firenze, 8 feb-
braio 129883